ỦY BAN NHÂN DÂN
   TỈNH BÌNH ĐỊNH

      CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

        Đßc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:        /UBND-KT                      Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2024

                                                       Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và PTNT.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 66/TTr-SNN

ngày 07/3/2024 về việc xin chủ trương tổ chức học tập kinh nghiệm về thành lập

và hoạt động của Tổ Khuyến nông cộng đồng theo Bộ tiêu chí xã nông thôn mới

giai đoạn 2021-2025 tại tỉnh Kiên Giang và tỉnh Tiền Giang, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

được tổ chức Đoàn công tác học tập kinh nghiệm về thành lập và hoạt động của

Tổ khuyến nông cộng đồng theo Bộ tiêu chí xã nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025 tại các tỉnh Kiên Giang và Tiền Giang trong năm 2024, theo nội dung đề

nghị tại Tờ trình nêu trên.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các

đơn vị có liên quan ban hành kế hoạch, thành lập Đoàn công tác, phê duyệt dự

toán kinh phí và chuẩn bị đầy đủ các nội dung, điều kiện để đảm bảo tổ chức

chuyến đi trao đổi, học tập kinh nghiệm tại các tỉnh Tiền Giang và Kiên Giang

an toàn và đạt hiệu quả; báo cáo kết quả học tập kinh nghiệm sau chuyến đi cho
UBND tỉnh.

Sở Nông nghiệp và PTNT phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT UBND tỉnh;

- PCTTT UBND tỉnh N.T.Thanh;

- VPĐP XD NTM tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K19.

                KT. CHỦ TỊCH
                 PHÓ CHỦ TỊCH

                 Nguyßn Tuấn Thanh

Về việc tổ chức Đoàn công tác trao đổi,

học tập kinh nghiệm về xây dựng xã

nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025

tại các tỉnh Kiên Giang và Tiền Giang.

1907 15